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§12 
Etablering av logistikcentral för Stockholms 
stadsbibliotek. Inriktningsbeslut 
Dnr 2.2/1282/2021 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

1. Kulturnämnden uppdrar åt kulturförvaltningen att ta fram 

förslag för etablering med kostnadsberäkning av en 

logistikcentral för Stockholms stadsbibliotek. 

2. Kulturnämnden uppdrar åt kulturförvaltningen att 

identifiera en lämplig lokal för att inhysa en 

logistikcentral för Stockholms stadsbibliotek. 

3. Kulturnämnden uppdrar åt kulturförvaltningen att ta fram 

förslag på hyresavtal med lämplig fastighetsägare. 

4. Ärendet justeras omedelbart.  

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2021-04-16. 

Sammanfattning 

Stockholms stadsbibliotek följer systematiskt upp användningen 

av biblioteken i syfte att planera för ändamålsenliga lokaler samt 

ge underlag för framtida behov. Det totala beståndet av fysiska 

medier inom Stockholms stadsbibliotek uppgår till 1 796 565 

medier/enheter/kapslar och ökade med 5% 2020. Av dessa utgör 

1 646 344 tryckta böcker. Hur lokal- och mediebeståndet används 

av biblioteken är avgörande för verksamhetens möjlighet att 

anpassa tjänsterna och erbjudandet till stockholmarna. 

Nod för dagens logistikarbete är Stadsbiblioteket vid Odenplan i 

lokaler och en stadsmiljö som inte är anpassad för omfattande 

volymer av transporter och förvaring. Då Stadsbiblioteket vid 

Odenplan inte kommer att utöka sina lokalytor bör nuvarande 

användning ses över. En etablering av ny logistikcentral och en 

ny logistiknod möjliggör effektivare transporter och lagerhållning 

med minskad miljöpåverkan, minskade transportkostnader samt 

effektivare användning av bibliotekets ytor för verksamhet 

framför förvaring. 

Förvaltningen föreslår att Stadsbiblioteket ges i uppdrag att ta 

fram ett förslag på etablering samt kostnadsberäkning av en 

logistikcentral för Stockholms stadsbibliotek. Vidare föreslås att 

förvaltningen ges i uppdrag att ta fram förslag på hyresavtal med 

lämplig fastighetsägare. Förvaltningen föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag med sikte på att ett genomförandebeslut 

ska kunna beredas och underställas nämnd för beslut under 

hösten 2021. 
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Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förslag från kulturförvaltning. 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Torun Boucher m.fl. 

(V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) enligt följande: 

 

I grunden ställer vi oss positiva till att staden utreder 

etableringen av en ny logistiknod då den befintliga vid 

Odenplan inte är anpassad för omfattande volymer av 

transport och förvaring. Vi vill dock betona vikten av att 

eventuella nya lokaler för en logistikcentral och logistik nod 

är verksamhetsanpassade på ett sådant sätt att personalen får 

en god arbetsmiljö.  

Etableringen av en ny logistikcentral innebär att böcker kan 

transporteras mer effektivt mellan biblioteken och att de blir 

mindre beroende av sitt lokalbestånd. Genom det kan 

biblioteken arbeta mer aktivt för att synliggöra böckerna. Vi 

ser dock risker med att biblioteken minskar antalet böcker 

som står tillgängligt i lokalerna. Det är oerhört viktigt 

biblioteken kan nyttja fördelarna med en ny logisitikcentral 

och att den effektivisering som kan göras i form av friställda 

ytor inte används som förvändning för att ytterligare spara på 

bibliotekens resurser.  

Biblioteken i Stockholms stad ska fortsatt ha litteraturen och 

böckerna i första rum och inte övergå till att bli allmänna 

kulturutrymmen. Vidare fodrar den utökade 

programverksamhet och en verksamhetsutveckling med 

fokus på medskapande och läsfrämjande som kan inrymma 

de rum som tidigare har varit fulla av böcker också resurser 

för att bli verklighet, vilket inte framgår i ärendet. 

 

  


